Estado do Pará
 Governo Municipal

Município de Abel Figueiredo

AVENIDA ALACIDE NUNES Nº 79  CP 68527000 CONTATO 94- 3342 1403

Aos dois  dias do mês de junho do ano dois mil e vinte, às 9:00 horas, na Sala da comissão de licitação

na, sede da Prefeitura de Abe Figueiredo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitação para Avaliação do Chamamento Público nomeados pela PORTARIA GP nº. 03/2020 e

composta pelos servidores: VALDIR RODRIGUES SANTO, JERUSA DE SOUZA REIS, ALLAN

GRACINO MENDES PEREIRA,  tendo como Presidente o primeiro designado, a fim de dar

prosseguimento aos trabalhos do procedimento CHAMAMENTO PUBLICO n.º 2020-02, com

recebimento dos  Documentação e Declaração sendo todos os documentos recebido via email  para

intenção de credenciamento da  instituição finaceira   designado para esta data, sendo o objeto do

Chamamento Público “Credenciamento de Instituição Financeira para prestação de serviços

bancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de DAM, em padrão

FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos

valores arrecadados, nos termos e condições do termo de referência (Anexo II), parte integrante

deste edital.”, conforme especificado no Chamamento Público n.º 2020-02.

Aberta a audiência pelo Senhor Presidente, foi consignada que apenas uma istituição enviou a

referida documentação a intituição, COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E

INVESTIMENTO DO SUDOESTE MT/PA-SICREDI SUDOESTE MT/PA CNPJ

32.995.755/0001-60 sediada  Rua  Neftes de Carvalho nº 489 Bairro Jardim Duas Pontes –

Tangará da Serra-MT

Representado por Farley Junio Guedes de Lima cpf 009.893.861-47 procurado

Por determinação do Senhor Presidente os  pediu que o mebros  rubricasse  todos os ducumentos.

O presidente informa que toda a documentação foi recebida via email conforme descrito no
chamamento pulico, Os interessados em se credenciar  deverão encaminhar a documentação exigida

exclusivamente via e-mail até 09:00 horas do dia 02/06/2020 a comissão permanente  de
Licitação  pelo  email cplabelfigueiredo2018@outlook.com. Não será admitido a entrega de
documentação diretamente na comissão de licitação, por motivo de medita adotada para prevenção
do convid -19

Ato contínuo

Apos a analise da Documentação que nos foi enviada o presidente infomou aos presentes que a

COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO SUDOESTE MT/PA-

SICREDI SUDOESTE MT/PA  esta devidamente Habilitada a se credenciar com intituição

finaceira no Municipio de Abel Figueirdo-PA  pelo o que nos foi apresentado.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se  a presente ata as 08: horas e 45 minutos do dia

03/06/2020 que foi assinada pelo Presidente e o membro da comissão presentes.

 O Presidente declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO                   NOME                                                   ASSINATURA

Presidente          VALDIR RODRIGUES SANTO                     __________________

Membro              JERUSA DE SOUZA REIS                             __________________

Membro             ALLAN GRACINO MENDES PEREIRA          __________________

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO REFERENTES A LICITAÇÃO

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO  N.º Nº 2020-02

mailto:cplabelfigueiredo2018@outlook.com

		2020-06-03T09:40:51-0300
	VALDIR RODRIGUES SANTO:83630317391